EIIANAAHIITIKEZ AZKHZEIZX
E’ AHMOTIKOY !!

Aoxknon: 1
Kave XpOV1KI] AVIIKATACTACT 0Td NAPAKAT® pRpata:
8ivw, Sinyoupal, avakoivove, MOPEUONRAL, AYAVAKTCE, OTEAEXMOVEL

Eveototag Eveototag
[Mapatatikog [Mapatatikog
Aopiotog Aopiotog

MeAA. ESax. MeAA. ESax.
MeAA. Zuyp. MeAA. Zuyp.
[Tapaxkeipevog [Mapakeipevog
YriepouvieAikog YriepouvieAkog

Yuvt. MéAdovtag

Zuvt. MeAdovtag

Eveototag Eveototag
[Tapatatikog [Tapatatikog
Aopiotog Aopiotog

MeAA. E€axk. MeAA. E¢axk.
MeAA. Zuyp. MeAA. Zuyp.
[Tapaxkeipevog [Tapaxreipevog
YriepouvieAikog YriepouviéAikog

>uvt. MéAdovtag

Zuvt. MeAdovtag

Eveotatag Eveotatag
[Tapatatikog [Tapatatikog
Aopiotog Aopiotog

MeAA. ESaxk. MeAA. ESaxk.
MeAA. Zuyp. MeAA. Zuyp.
[Tapaxkeipevog [Tapaxeipevog
YriepouvieAikog YriepouvieAikog

>uvt. MéAAoviag

Zuvt. MéAdovtag




AYXKHXH: 2
I'pawe ota NApaArAT® pnpata tn Tuvontikrn IIpootartikyg

Katl tn Zuvontiki YIOTAKTIKL toug!!

Oploukn Eveotota: Yuvonukn IIpootakukn: Yuvonukn YImotaktiKy:

ARoU®

Alvo

Maipve

Awafalo

Maidow

TpExXw

ZTIpOVR

Z1oAilw

Mupidw

Avaxowvove

Mapatnpo

AXKHZXH: 3

TAKTOMoOiNoe Ta NAPAKATK ENppnpata oto KxataAAnAo nAaioio!!
IM10avov, aplotepa, APRETA, APEOWGS, EUTUXAOG, Olyd, pdAltota, onoudnmnote,
votepa, petadyu, aAnOiva, oAoteda, dev, apays, oxedov, aAAimTika, Xapnid,

palAldov, noté, KAPMooo, BEBata, aAAimg, KOVTd, BE TIMOTA, ONOTESHMOTE

Befaroticd Tpomucd Xpovikd
[Tocotika
AloTaxTikd .
Apvntikad
Tomkd




AXKHZXH: 4

Avayvopion Acewv! 210 MAPARATK KEIPEVO AVAYVOPLOE TIG
unoypappiopeveg Ae§elg nmou oou divovratl. Kave nAnpn
neprypa@rn (6nAadn: yévog, ap1Opo, nrtoon, v, BaOpog K.t.A.)

«2’ 0An v EAAaba, autég ti¢ ugpeg twv Xpiotouysvvov, avaBiovour Sidapopa
&0wa, mou éxouv g pile¢ touc ota PBdOn Twv xpovewv. To otddioua tou
xprotovyevuiatikou S€vtpou, ta mapadoolaxd xpiotovysvviatka yAuka, ta dwpa
¢ Ipwtoxpovidg eivatr ta kKAaowkd mwou yvwpilouue. e S1AQPOPES TEPIOXEC THE
EAdabag opwg, uvrtdpxouv 10n kat é0iua nov afilel va uabouvue.

I'a napdbeiyua oty Bsooalia éva oAU malid £0wo elvai, to «o@aiuo tou
youpouviotr. Autr n Siabikaoia, amotedovoe uia 16iaitepn epotedeotia yia kaOe
oucoyévela kai €meldn ucsta axolovBovoe yAdvr, to €00 autd, OVOUAOTHKE
wyoupouvoxapdr. Zuvnbw¢ ta TWEPLOoOTEPA Yyoupouvia, opaloviav otg 27
Aexepufpiou, tou Aylou Ztepavoun.

AUTEG:

avapiwvouv:

TRV XPOVAV:

sivat:

drapopeg:

ON®G:

Kat:

ya:

TTOAU:

KAOe:

erneldn:

eP1000TEPA:




ATXYKHZXH: 5
MetéTpepe TI§ NAPARAT® NPOTACELS ano tov Eubu
otov ITAayio Aoyo Kat to aviiotpo@o!!

. X. To Zapfpato Oa nape ota payadia. (euOuUg)
Autog eine ot to Zappato, Oa nape exSponr).

H papa eine 611 6a gpuaget mitoa to Bpddu.

Ba ‘pBw ornwodrnrote auplo To anoysupa.

O pnapnag tov pwtnoe mote Ba napet fabpoug.

Av aupio dev £xel kado kapo dev Ba nape ekdpopr).

H Xpotiva wng eirte o011 6ev Ba mirjyaive oto maptt mg.

AYXKHZXYH: 6
Bpeg KAl UMOYPARILIOE OTIG MAPAKRATK IPOTACELS, TO YIIOKEIPEVO,
to Pnjpa rat to Avukeipevo 1 to Katnyopoupevo!!

. O pniapmnag rmAével To aUuToKivnto OtV AUATr).
. Tnv IMapaokeur) Oa nmadpoupe eAEyxoug 0to OXOAgi0.
. H papa daPfadet éva pubiotopnpa oto caiovi.

. O 1Atog eivatl Aaprmepog.

1

2

3

4

5. Tuxepog otabnke o pidog pou.

6. Ta maidia naiouv oto npoauvAio.
7. O mivakag gaivetat oav aAndwvog.
8. O Xprjotog 1)tav oto OTtiTt.

9. H 6aokdAa tov pdAwoe.

10. O ntarntrtoug okaAidel Tov KNIto.

11. Ta pouxa SumdwBOnkav aro v papd.
12. H Mapia yevvr)Onke 1o 1987.

13. Ta Aoudoudia xpetadovtal vepo.




AXKHXH: 7
Bpeg ouvOeteg Atgerg ano tnv AEn nou cou Siveta!!

@ildog (a’ ouvOeTIKO) @uAaxrag (B’ ouvOeTIKO)
agpag (a’ ouvOeT1IKO) tatpeio (B’ ouvOeTIKO)
AXKHXH: 8

Xapaxtploe Ta Naparate {euvyapia Asfewv:
(opmvupa, cuveOvupa, TAUTOOHNA, INAPWVUHA)

YEpOS - YEPOS

METELVOG — KOKOPAG

nopta - Ouvpa

P1Ao6g - Ppndog

apeifw - MANPAOVL

p0da - podia

aonpog — AcUKOG

papa - pntépa

OTEY1 — OREMY)

Aipa - Aupa

TOIX0G — TEIXOG

OTEPD — UOTEP®D

Naipve — MEPVR

1epéag — nanag



AXKHZXH: 9
IV Naparate AOKNOon X®PLoTE Tad HOUCLKA Opyava
oT1§ Katnyopieg toug!!

K10dpa, navo, TUPNAvo, yKAaivid, TAPnoupAo, TOUPNEPAEKL, dpIa, cavioupt,
VIpapg, @Aoyépa, PloAa, @Adouto, prnayAapadakri, AKOPVIEOV, TPOPRNETA,
KOVIPAPINAco, BloAovtoédo, cafopwvo, niinmida, viE@l, Pnou{ouKl

KPOYXTA: IINEYXTA: EI'XOPAA:

AYXKHXYH: 10
XapaKtnplos T NAPAKAT® MPOTACELS €AV TO pHpa £ivat
petapatiko (M) 1 apetaBato (A)!!

H papa oxoumnidel To Oritt.

To naidi xapoyeAast.

O T'avvng TpEXel ypnyopa.

O 8aoralog S1o0pOnyvel To Sraywviopa.
H ylayia Ropatat.

To €pyo @ativetal Kalo.

O Rnnoupog notidet ta Aovdoudia.

H Mapia eivat otnv avAn.

To pwPO aAppPOOTNOE.

I'eAdaw Suvata.




AYXKHXYH: 11
Na petatpeéPpelg Ta pRpata amno TV EVEPYNTLKLN OTNV nadntiky)
@®VI] Kal avtiotpo@a!! Aeg to napadsiypa yia va BondnOeig!

n.Xx. H papa oxounigel to dwpartio.
To dwpatio orounidetal ano tn papa.

O lavvng mAével 10 AUTOKIVNTO TOU.

Ta Aouldoudia notidovratl ano tov KNIoupo.

O daokadog rapadidet to padnua.

O mivakag oxed1dotnKe aro Tov KAAATEX VY.

H papa éxet payeipeyet to @aynto.

To eSox1kd pag, €ixe Krotel anod 1ov manrou povu.

H ertiotoAn otdAOnke arno tov dieubuvir) tou oxXoAegiou pag.

Ta prAok {@ypa@ikng, Xpnotponot)fnkav ano t1oug pabnteg.

H adeApr pou anmlwoe ta pouxa Xteg to Ppadu.

O1 ywatpoti oto voooropeio, e§etafouv toug acOeveig

O1 gA1€g 010 XWPAPL pag, QUIEUTNKAV aro to Ogio pou.




418
+ 125

432
+ 125

120
+ 125

524
+214

424
+214

586
+214

AYXKHXH: 12
Kave T1§ naparate npoodeoeig (pe 3ywneia)!!

125
+ 544

254
+ 544

190
+ 544

AXKHZH: 13

236
+ 400

254
+400

218
+418

545
+ 325

656
+ 325

745
+ 325

Kave T1§ MApAKAT aA@AlPETELS TPIYPNPLROV aplOpov !!

418
- 125

858
- 125

980
-319

524
~214

524
- 126

732
~ 425

925
~ 544

725
- 549

736
- 400

636
- 248

896
- 466

545
- 325

545
- 254

545
- 180



AXKHXH: 14
BadAs ToUug MAPAKAT® APlOPOUG Ao ToV PEYAAUTEPO
oToV HIKpOTEPO!!

0,215 0,788 0,002 0,02 3,25 3,025 2,025
1,255 10,25 5,002 2,325 0,026 2,0025 23,25
> > > > > > >
> > > > > > >

AYXKHXH: 15
AvéAuoe TOUG MAPAKATK aplOpoug, onwg oto napadetypal!

n.x. 3.125.236

3(M) + 1(EX) + 2(AX) + 5(X) + 2(E) + 3(A) + 6(M)

2.569.788 =

1.258.002 =

4.569.333 =

9.208.009 =

158.289 =

AYXKHXYH: 16
Kave 1o avtifeto! Ano tnv avaduorn, Bpeg tov apiOpo!!

2(M) + 1(EX) + 5(AX) + O(X) + O(E) + 3(A) + 6(M) =

6(M) + 1(EX) + 2(AX) + 5(X) + O(E) + 3(A) + 9(M) =

1(M) + 1(EX) + 9(AX) + 3(X) + 7(E) + 3(A) + 6(M) =

4(M) + 1(EX) + 2(AX) + 5(X) + 2(E) + 3(A) + 6(M) =

8(M) + 1(EX) + 8(AX) + 5(X) + 2(E) + 0O(A) + O(M) =

1(EX) + 6(AX) + O(X) + 6(E) + 3(A) + 6(M) =




AYXKHZH: 17

£ToUug NAPaAKAT apidpoug, Bpeg Tto AaBog rat ypaye tov

oWoTo!!

Tpia exatoppupla diakooieg oydovia mevie X1Atadeg exatod = 3.028.510

XiAwa tprakoota evevrvia = 11.390

Téooepa ekatoppupla exkatd = 4.100.000

Tplavta dvo x1Aadeg neviaxkoowa = 32.050

AU0 gkatoppupla eKatov revrvia xAtadeg = 2.000.150

ATXKHZXH: 18
Avtiotowxidwn!!

AU0 eratop/ pla IPlaKOO0ieg £iK0oO1 X1A1ad6eg

Eva exkatop/plo ekatd xdadeg revrvra duo

Eikoot t€ooepig X1A1adeg Hraxkodoia oydovia

Avo eratop/pla Iplarooieg €ikootl X1Atadeg dexka

Eikootl 6U0 x1A1adeg ekatov €1koot

Aexaerntd X1A1A0eg OKI®

‘Eva ekatop/p1o ekatov nevrjvra 6U0 x1A1a6eg

A¢xka x1A1a6eg drakoola

Eixkoot 6U0 x1A1a6¢eg eikoot

Auo egxkatop/pla pravia rnevie XAtadeg

'Eva exkatop/ptlo nevrvia duo x1A1adeg

Agxa x1A1a6eg eikoot

%
Ve

2.320.010

22.120

1.152.000

10.200

10.020

2.320.000

2.035.000

1.100.052

1.052.000

24.280

17.008

22.020




AYXKHZH: 19

YnoAoyioe ta naparate potipall

@= 150 A= 250

| = 1.000 D = 2.500 [:E::':l = 1.500

OAACOOOAADD

u | PAVANE [ | PAVA S

O==0

O

AAZIOO0AAZODO




AXKHXH: 20
I'paywe pe KAAORA 1O PEPOG TOU OXIHATOG IOU £ivat
{oypa@ilopévo!!

AYXKHXYH: 21
Zypa@los 0TL 00U {ntast to KAaopa!!




ATXKHZH: 22

A@aipeon etepOVUpOV KAaopatov!! (IIpwta Bpeg to E.K.IIL.)!

3 _ 1 _
8 5
3 . 4 _
4 6
4 1 _
6 9
2 - 2 _
6 4 -

AXKHZH: 23

IIp600Ocon etepOVUp®V KAacpatev!! (lIpota Bpeg to E.K.II.)!

4 . 2 _
7 3
1 3 _
7 7 "6
s . 2
6 4 -
3 1
8+4:
1 2




AXKHXH: 24
IlpoBAnpata pe KAaopatal!ll

O nanmnoug Pou £Xel £va XAPAPL Ektaong 560t.p. 'Exel @uteypetl §evipa ota
5/8. II6oa pétpa Tou pHEVOUV aROpA 81tabcopa yia va uiteépsetl Kat adda
Sevrpa;
Avon:

Anavinon:

Ta 3/6 Tou Bapoug Tou pnapnd pou, £ivat 48 KiAd. ITowo €ivat 6Ao tou to
Bapog;
Avon:

Anavinon:

O IZté@avog ayopaoce yia ta Xplotouyevva, £vav NAEKTPOVIKO UNOAOY10TH)
afiag 1.600€. ITIAnpwoe ta 2/8 tng ouvoAlkrig afiag wg nporatafolrn. Ta
uUnoAoilna CUR@OVNOE va ta NMAnpoost oc 12 dooeig.
A. IIooa xpnpata £86woe 0 ZTEPAVog WG NPORATABOAT;
B. II6oa xpnpata Oa nmAnpwvel oe Kabe doon;
Avon:

Anavtnon:

Anavtnon:




e £¢va owvepd naparoAouOnoav tnv iéia tawvia 320 atopa. A’ avta ta 3/8
ntav naidia xat to 1/8 fnrav yuvvaireg. Ta Xprnpata nouv pafeye
n tapiag ntav 2.560€.
A. II6oo1 Tav ot Avipeg oTNV TALVia;
B. II6ca xpfjjpata nAnpwoav ta naitdid cuvoAlra;
I'. [I6oa XpHpata NANP®WOoAv Ol YUVALIREG;
A. TIooa xppata MARP®oav ot Avipeg;
Avon:

Anavinon:

Anavinon:

Anavinon:

Anavinon:




